Feriados do ano de 2016

Periodo
01/01

02/01 a 06/01
20/01

01/02

02/02

02/02

02/02

02/02

08/02 a 09/02
10/02

23/03 a 25/03
12/04

12/04

21/04

24/04

16/05

16/05

26/05

24/06

29/06

22/07

22/07

26/07

11/08

20/08
07/09
16/09

29/09

07/10
10/10

12/10

13/10
30/10
31/10
01/11
02/11
15/11
21/11

08/12

18/12
20/12 a 31/12

Motivacéao

Confraternizacao Universal

Recesso Forense

Festa do Glorioso Sao Sebastiao
Emancipacao Politica do Municipio
Padroeira da Cidade

Padroeira da Cidade

Padroeira da Cidade

Padroeira da Cidade

Carnaval

Cinzas

Semana Santa

Emancipacao Politica do Municipio
Elevacao a categoria de Vila de Penedo
TIRADENTES

Emancipacao Politica do Municipio
Emancipacao Politica do Municipio
Emancipacao Politica do Municipio

Corpus Christi

Sao Joao (Lei Estadual n° 5508 de 7/7/1993
Sao Pedro (Lei Estadual n°5509 de 7/71993)
Dia dedicado a Santa Maria Madalena

Dia da Morte de Domingos Fernandes Calabar
Padroeira da Cidade

Criacao dos Cursos Juridicos, Dia da Magistratura
e Dia do Advogado

Emancipacao Politica do Municipio
INDEPENDENCIA DO BRASIL
EMANCIPACAO POLITICA DO ESTADO DE ALAGOAS

Emancipacao Politica do Municipio

Padroeira da Cidade
Dia do Comerciario

PADROEIRA DO
APARECIDA

Emancipacao Politica do Municipio
Emancipacao Politica do Municipio
ADIADO DIA DO SERVIDOR PUBLICO
TODOS OS SANTOS

FINADOS

PROCLAMACAO DA REPUBLICA
Padroeira da Cidade

DIA DA JUSTICA E DIA DE NOSSA SENHORA DA
IMACULADA CONCEICAO

BRASIL NOSSA SENHORA

Padroeira da Cidade

RECESSO FORENSE

Abrangéncia

Todo o Regional

Todo o Regional

VT de Porto Calvo

VT de Atalaia

VT de Arapiraca

VTs de Uniao dos Palmares
VT de S. Luiz do Quitunde
VT de Atalaia

Todo o Regional

Todo o Regional

Todo o Regional

VT de Porto Calvo

VT de Penedo

Todo o Regional

VT de Santana do Ipanema
VT de S. Luiz do Quitunde
VT de Coruripe

Todo o Regional

Todo o Regional

Todo o Regional

VTs de Unido dos Palmares
VT de Porto Calvo

VT de Santana do Ipanema

Todo o Regional

VT de Palmeira dos Indios
Todo o Regional
Todo o Regional

VTs de Sao
Campos

VT de Penedo
VT de S. Luiz do Quitunde

Todo o Regional

VTs de Uniao dos Palmares
VT de Arapiraca

Todo o Regional

Todo o Regional

Todo o Regional

Todo o Regional

VT de Porto Calvo

Todo o Regional

VTs de Sao
Campos

Todo o Regional

Miguel dos

Miguel dos



