

Feriados do ano de 2016

Período	Motivação	Abrangência
01/01	Confraternização Universal	Todo o Regional
02/01 a 06/01	Recesso Forense	Todo o Regional
20/01	Festa do Glorioso São Sebastião	VT de Porto Calvo
01/02	Emancipação Política do Município	VT de Atalaia
02/02	Padroeira da Cidade	VT de Arapiraca
02/02	Padroeira da Cidade	VTs de União dos Palmares
02/02	Padroeira da Cidade	VT de S. Luiz do Quitunde
02/02	Padroeira da Cidade	VT de Atalaia
08/02 a 09/02	Carnaval	Todo o Regional
10/02	Cinzas	Todo o Regional
23/03 a 25/03	Semana Santa	Todo o Regional
12/04	Emancipação Política do Município	VT de Porto Calvo
12/04	Elevação à categoria de Vila de Penedo	VT de Penedo
21/04	TIRADENTES	Todo o Regional
24/04	Emancipação Política do Município	VT de Santana do Ipanema
16/05	Emancipação Política do Município	VT de S. Luiz do Quitunde
16/05	Emancipação Política do Município	VT de Coruripe
26/05	Corpus Christi	Todo o Regional
24/06	São João (Lei Estadual nº 5508 de 7/7/1993)	Todo o Regional
29/06	São Pedro (Lei Estadual nº 5509 de 7/7/1993)	Todo o Regional
22/07	Dia dedicado à Santa Maria Madalena	VTs de União dos Palmares
22/07	Dia da Morte de Domingos Fernandes Calabar	VT de Porto Calvo
26/07	Padroeira da Cidade	VT de Santana do Ipanema
11/08	Criação dos Cursos Jurídicos, Dia da Magistratura e Dia do Advogado	Todo o Regional
20/08	Emancipação Política do Município	VT de Palmeira dos Índios
07/09	INDEPENDÊNCIA DO BRASIL	Todo o Regional
16/09	EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO ESTADO DE ALAGOAS	Todo o Regional
29/09	Emancipação Política do Município	VTs de São Miguel dos Campos
07/10	Padroeira da Cidade	VT de Penedo
10/10	Dia do Comerciário	VT de S. Luiz do Quitunde
12/10	PADROEIRA DO BRASIL - NOSSA SENHORA APARECIDA	Todo o Regional
13/10	Emancipação Política do Município	VTs de União dos Palmares
30/10	Emancipação Política do Município	VT de Arapiraca
31/10	ADIADO DIA DO SERVIDOR PÚBLICO	Todo o Regional
01/11	TODOS OS SANTOS	Todo o Regional
02/11	FINADOS	Todo o Regional
15/11	PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA	Todo o Regional
21/11	Padroeira da Cidade	VT de Porto Calvo
08/12	DIA DA JUSTIÇA E DIA DE NOSSA SENHORA DA IMACULADA CONCEIÇÃO	Todo o Regional
18/12	Padroeira da Cidade	VTs de São Miguel dos Campos
20/12 a 31/12	RECESSO FORENSE	Todo o Regional